Протокол № 02
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства
Сланцевского муниципального района

от 26.06.2020 г. г. Сланцы

Присутствовали:

№ ФИО
Заместитель руководителя рабочей группы:
1. Петрова Елена начальник отдела

Александровна

Должность

Секретарь рабочей группы
2. Кузьмина Анна

Александровна
Члены рабочей группы:
3. Лебедева

Галина Викторовна

экономического развития и
инвестиционной политики администрации
Сланцевского муниципального района;

специалист муниципального казенного учреждения
«Районные вспомогательные службы»;

4. Подольская
Николаевна

5. Семенова
Сергеевна

6. Степанова
Валерьевна

начальник юридического сектора отдела по
взаимодействию с органами МСУ, общим и
организационным вопросам администрации
Сланцевского муниципального района;

Валентина начальник отдела имущества комитета по
управлению муниципальным имуществом й
земельными ресурсами.

Наталья ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации Сланцевского муниципального
района;

Инна ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации Сланцевского муниципального
района.

Повестка дня

имущества в целях 1. О проведении обследования объектов
рассмотрения вопроса о включении их в Перечень.

2. О ходе работы по приведению раздела «Имущественная поддержка
субъектов МСП» на сайтах муниципальных образований Сланцевского
муниципального района в соответствии с рекомендациями АО «Корпорация
«МСП».

3. О внесении следующих изменений в Перечень муниципального
имущества.

Петрова Елена Александровна открыла заседание рабочей группы.

По вопросу 1:
Подольская В.Н. сообщила, что в целях стимулирования развития

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций,
образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, сформирован Перечень муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Сланцевского
городского поселения и Сланцевского муниципального района Ленинградской
области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенный для
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

На сегодняшний день в Перечень муниципального имущества
муниципального образования Сланцевское городское поселение включены 14
объектов недвижимости, из которых 2 свободные.

В Перечень муниципального имущества Сланцевского муниципального
района включены 6 объектов недвижимости, из которых 2 свободные.

По итогам проведенной работы по выявлению объектов, пригодных для
включения в Перечень, подготовлены проекты постановлений о внесении
дополнений в Перечень: по Сланцевскому муниципальному району Перечень
дополняется 1 объектом нежилого фонда, по Сланцевскому городскому
поселению - 1 земельным участком муниципальной собственности.

Кроме того, со стороны администрации проводится контроль за
использованием имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения и
оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями.
Неиспользуемое, либо неэффективно используемое имущество на сегодняшний
день не выявлено.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить проведение обследования объектов имущества в целях

рассмотрения вопроса о включении их в Перечень.
Срок: постоянно.
Ответственные: Комитет по управлению муниципального имущества и

земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района,
администрации муниципальных образований Сланцевского муниципального
района.

По вопросу 2:
Подольская В.Ы. доложила, что информация для наполнения раздела

« И м у щ е с т в е н н а я поддержка субъектов М С П » сайта муниципального
образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в
пределах компетенции К У М И Сланцевского муниципального района
направлена в адрес отдела экономического развития и инвестиционной
п о л и т и к и а д м и н и с т р а ц и и Сланттевского муниципального района для
дальнейшего опубликования на сайте.

Решили: принять информацию к сведению.
Отделу экономического развития и инвестиционной политики

о п у б л и к о в а т ь п р е д о с т а в л е н н у ю информацию на сайте муниципального
образования Сланцевский муниципальный район в разделе «Имущественная
поддержка субъектов МСП».

Срок; 2 июля 2020 года.
Ответственные: Петрова Ь.А.

Пи вопросу 3.
Подольекая В.Н. проинформировала о внесении изменений в Перечень

муниципального имущества.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Опубликовать измененные Перечни на сайте муниципального

образования Сланцевский муниципальный район в разделе «Имущественная
поддержка субъектов МС11».

СРОК: 31 июля 2020.
О т в е т с г в е н н ы е : Комитет муниципального имущества и земельными

ресурсами администрации Сланцевского муниципального образования,
администрации муниципальных образований Сланцевского муниципального
р а й о н а ; о т д е л э к о н о м и ч е с к о г о развития и инвестиционной политики
администрации Сланцевского м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а .

Заместитель руководителя
р а б о ч е й группы Е.А. Петрова

Секретарь рабочей группы А.А. Кузьмина